АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 м1001—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет для
зачисления детей в образовательные
организации, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска 16.ОI.2018 Ж 95-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 Ж 210-Ф3 <Юб
организации предоставления государственных и муниципальньгх услуг)>, в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 Ж 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет для зачисления детей в
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска 16.0 1 .20 18 Ж 95-па следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1
административного регламента изложить в новой редакции:

- при личном обращении в департамент образования администрации
города Южно-Сакалинска (далее - департамент), расположенного по адресу:
г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, в часы приема граждан для проведения
консультаций: понедельник, вторник, пятница с 09-00 до 13-00 часов.».

1.2. Абзац пятый пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой

2

редакции:
- при письменном обращении в департамент, по адресу: 693020,

г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, либо в электронном виде по адресу

электронной почты аоУ5уЦгьпо-а1(ь.го».
1.3 Абзац второй подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела 1

изложить в новой редакции: <(При устном обращении заявителя (по телефону)

специалисты дают ответы самостоятельно. Если специалист, к которому

обратился заявитель, не может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель

должен быть направлен к другому специалисту или же обратившемуся

заявителю должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно

получить необходимую информацию, либо специалист предлагает заявителю

обратится письменно».
1.4. Абзац третий подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела З

изложить в новой редакции:
- лично от заявителя в день подачи заявления заявителем с

регистрацией в АИС Ъ-Услуги’ по адресу: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул.

Амурская, 88, каб. 101. Тел. 312-680, 312-687(4). Время приема заявлений:

понедельник, вторник, пятница с 09.00 до 13.00 часов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента образования

администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин